cuilibet data ad eaesarem qua feudi dominum, pro iuribus pra-

tensis recurrendi.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus, ac

Austrie, Stirie ec. dux. Spect. sincere dilecte. Scripsimus alias tibi et

simul illustri nostro duci Venetiarum, rogantes quatenus fidelibus

nostris dilectis Vuolfango Vngnod familiari nostro et Alexio de Venseis

civi oppidi nostri adSanctumVitum inCarintia inbac parte consortibus

adiuvamini et favori esses, quo mediante possessionem nonnullorum

1) Saliferum idem ac salinum aut concha salis, alem. Sahfass, ilale saliera. ~) Cul-

trorum vagina alem. Messerscheide , ilale coltelliera. 3
) Calcei , quod subtalures

sint. *) Vcstis sacra. 5) Idem , quo sensu deest vox glassario mediae et infimae

latinitatis a Dufresne Ducange, quod et de proxime suhsequenti grigetro assero.

6) Vox obscura, in glossario a DulVesue Ducange desiderata. 7) Fibulae fibrorutn

utetapboriee uiugulo aplatae.
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bonorum in partibus illis situatorum et a nobis in feudum dependentium,

que ianuluduin ad nos legitime erant devoluta, queque ipsis et eorum

heredibos eontulissemus , quiete et pacifice adipiscerentur, quod et

factum prima fronte esse intelleximus. Verum postea, nescimus qua

occasioiic , mandato quidem ut asseritur predicti ducis , tempore colli-

gendorum fructuum et reddituumeorumdem, eos abillorum collectione

prohibitos, unde et in presentiarum eidem duci Venetiarum scribimus

hortantes ipsum, quatenus huiusmodi bona, fructus et redditus ante-

dictis VuolfangoetAlexio absque impedimento reddere, eaque libere et

quiete possidere et levare permittat. Si qui autem ad ea ibrsitan ius

habere pretenderent , ad quorum instantiam huiusmodi prohibitio seu

mandatum emanasset , illos ad nos et nostrum iudicium tanquam ad

dominum feudi, de quo est contentio, prout iustum est, remittat. Quare

te similiter rogamus et hortamur, quatenus in ea etiam parte esse

et ad eam declinare vellis ut prefati nostri familiäres et subditi dicto-

rum bonorum possessionem quiete et pacifice assequantur, in eo

nobis gratam complacenciam ostensurus. Datum in Nova civitate,

die vigesima mensis februarii, anno Domini nostri LI, regni nostri

anno undecimo.

A tergo: Spectabili nostro locumtenenti Foriiulii, nobis sincere

dilecto.

CCXVII.

(1451, 1 martii, Venetiis.)

Dax Venetiarum mandat Foriiulii locamtenenti ut pheado Ragonee a

dominio Portnsnaonis reipublicae Vcnetae deyolnto iiiTestiat plus

offerentem, digniorem tarnen et fideliorem.

Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum nobili et sapienti

viro Jacobo Lauredano, de suo mandato locumtenenti patrie Fori-

iulii , fideli dilecto salutem et dilectionis affectum. Intelleximus per

vestras litteras diei 23 mensis elapsi quantum scribitis nobis de

pheudo Ragonee per industriarn et diligentiam vestram devoluto et

restituto in nostrum commune, cui spectat vigore concordii facti

in M.CCC.LXV (V. num. LXXXV) inter d. Franciscum de Savorgnano

militem ex una parte et consortes Ragonee ex altera ec. et notavimus

oblationem nobis factam per lidelem civem nostrum Utini Joannem

Cisilinum de libris centum annuatim solvendis per eum Uli camere
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nostre, si de pheudo predicto investiretur, quod idem ohtulcruut

nonnulli de Sancto Daniele, et non dubitatis quod de pheudo ipso

adhuc maior utilitas poteTat consequi. Vobis igitur respondeutes

dicimus quod contenti sumus et volumus ut de pheudo ipso trahere

procuretis illam maiorem utilitatem possibile erit, et de eo investiatis

plus offerentem, habendo etiam advertentiam a contradictione perso-

narum, videlicet digniori et nobis fideliori persone conferatur et que

melius merita sit. Datum in nostro ducali palatio, die prima martii,

indictione XIIII, M.CCCC.LI.

Exemplum apud P. M.

CCXVIH.

(1451, 15 martii, Utini.)

Locnmtenens Forüalü sententia dcclarat pheadam Ragonee qua tale

non potuisse alienari, proptereaqne emptores et possessores partium

divenditarum restitutioni adstringi.

In Christi nomine amen. Nos Jacobus Lauredano pro illustrissimo

ducali dominio Venetorum patrie Foriiulii locumtenens, cognitor et

decisor litis et differentie coram nobis vertentis inter doctorem egre-

gium dominum Erasmum de Utino tanquam sindieum phiscalem nostri

illustrissimi dominii antedicti ex una, et inirascriptos de Saneto

Daniele et Ragonea, videlicet filios Martini Simonis, Colaum de

Polenacto, Blasium de Rivis, filios Thomi Pauli, Dominicum de Flora,

Cosactum de Ragonea, Simonem Thomasini, heredes Grossi, heredes

Guecelli, Leonardum Calanum, Simonem Pelegrini, Laurentium

Mesagii, Colaum Petri Margani, Thophulum de Gnesuta, Joannem

Vasenaglia, Thomum Catharussium, Nordum de Muris, Colaum Blan-

cum, Joannem de Ungolis, Stephanum de Ungolis, Paulum Petri,

Colaum de Muris, Jacobum Zani, Jacobum de Montibus , Gervasium

de Muris, Danielem Brizi, Thomam Linzi fabrum, Franciscum Phi-

lippi, Jacobum de Izotto, Joannem Petrum Morgan, Cecchum de

Vedono, Jacobum Philippi, Colaum Lucie, dominum plebanum, Benum

de Garino, Mattheum de Viluzza, Dominicum de Muris, Thomum

Festa, Fantes de Vinezza, Thomum Vasenaglia, Andream de Garino,

uxorem Ageni Simonis et Leonardum Medici emptores et possessores

eertorum terrenorum pheudalium, spectanlinm et pertiGentium pheudo

Aunedis Ragonee, et unius mansi situati in villa Pitseula. nee MO
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dominant Rosam uxorem viri nobilis s. Federici de Toppo, ac ipsum

cl Federicum suo nomine ac vice, et procuratorem ipsius domine

Rom ex altera, quod pheudum vigore pacti et conventionis initorum

iuter vinmi spectabilem dominum Franciscum de Savorgnano mili-

tem, tauquam vicedomiiium feceteai« aquilegiensis ex una et consortes

Ragonee ex altera, tempore guerre tunc inter ipsos existentis in

M.CCC.LXV. die quinto novembris pervenit ad ipsam ecclesiam aqui-

legiensem, et successive ad prefatum nostrum dominium, culus quidem

pbeudi partem alienavit predictis de sancto Daniele et Ragonee ipsa

domina Rosa, partem etiam ipse s. Federicus nominibus predictis:

pars etiam alienata fuit per quondam predecessores dicte domine

Rose iure proprio, qui ipsius pheudi investituram nullam a dicta

aquilegiensi ecclesia nee a prefato nostro dominio , quod in ius pre-

dicte ecclesie successit, recognoverunt. Volentes ut tenemur, uni-

cuique iustitiam ministrare, visis concordio predicto et instrumentis

alienationum predietarum faetarum non ut de rebus pbeudalibus,

sed propriis et allodialibus, visaque et intellecta responsione dieti

s. Federici de Toppo, ac auditis Henrico quondam Colai Agarini et

Nicoiao Petri Morgeni de Ragonea, sindicis et procuratoribus in causa

ista aliorum de Ragonea intervenientium, ut de dicto sindacatu nobis

fidem fecit s. Urbanus Brunalescus notarius , attentoque termino

predictis de Sancto Daniele stabilito per hanc diem ad audiendum

l'erri hanc nostram sententiam: Christi nomine repetito, a cuius nutu

euneta reeta procedunt iudicia, consideratis omnibus considerandis,

dieimus, sententiamus, pronuntiamus et declaramus dictum pheudum

cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis ei modo quolibet

speetantibus et pertinentibus, non potuisse in toto nee in parte alienari,

et predietas alienationes esse nullas et ineficaces et nullius valoris,

et ipsum pheudum cum suis pertinentiis et iuribus devolutum esse ad

nostrum serenissimum ducale dominium venetum et eius cameram,

et prefatos emptores et possessores terrena ipsa camere predicte

relaxare debere, reservato tarnen iure tarn ipsis emptoribus et posses-

soribus dictorum terrenorum et bonorum contra venditores et authores

suos ac heredes eorum, quam ipsi camere phiscali contra ipsos

emptores et possessores bonorum pro fructibus per eos pereeptis a

tempore quo ipsa terrena possederant citra. Et predieta dieimus,

smtt'iitiainus et pronuntiamus omnibus melioribus modo, via, iure et

forma quibus possumus et debemus.
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Lata, data et in his scriptis sententialiter promulgata fuii supra-

scripta sententia per prelibatum magnificum dominum locunitenciitcin

sedentem in Castro Utini sub logia ad suum solitum iuris bancum,

et lecta, publicata per nos Guarientum de Tarsia notarium et can-

eellarium suum, presentibus viris nobilibus ser Hermachora et Fede-

rico de Colloreto, ser Caspare de Brazacho, ser Leonardo de Caval-

cantibus et ser Christophoro de Cignottis, omnibus civibus et liabita-

toribus Utini, currentibus annis Domini M.CCCC.LI, indictione XIIII,

die lune, 15 martii.

Exemplum cart. penea I\ M.

CCXIX.

(1451, 18 martii, Utini.)

Locumtenens Foriialii prccibas Joannis Cisilini indulgcns, hone investit,

ilucis Yenetiaram accedente consensn, de pheudo Ragoneae, iure

censns perpetuatio solvendo annuatim camerae Itini

libras cen tum viginti parvorum.

In Christi nomine amen, anno nativitatis eiusdem millesimo

quadringentesimo quinqifagesimo primo, indictione XIIII, die Jovis

XVIII martii, actum in plathea castri Utini, presentibus insigni

decretorum doetore domino Erasmo de Utino, ser Antonello de Vida

iustinopolitano marescalco patrie, ser Leonardo quondam ser Ray-

nerii de Cavalcantibus, ser Nicoiao quondam ser Petri de Paserinis,

civibus et habitatoribus terre Utini, testibus adbibitis, vocatis, roga-

tis, et aliis, ibique constitutus bonorabilis vir ser Joannes Cisilinus

quondam ser Christophori de Cisilinis, civis et habitator Utini coram

magnifico et generoso viro domino Jacobo Lauredano, pro illustrissimo

nostro ducali dominio veneto patrie Foriiulii locumtenente dignissimo,

humiliter et devote supplicavit ut, cum omni sollicitudine et sua propa-

latione recuperata sint nostro inclito dominio bona pbeudalia dudum a

serenissimo Othone duce Austrie tunc domino Ragonee investita, euiiis

investiture tenor talis est: Nos Otho ec, et per eundem dominum

locumtenentem fuerit declaratum ipsa bona esse devoluta ad prel'atum

nostrum dominium quod successit in iure et iurisdictione Ragoiuc.